
ADITIVO 02/2014

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS 
PARA OS EDITAIS CULTURAIS DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

A  Secretaria  da  Cultura  do  Estado  do  Ceará,  por  intermédio  do 
Secretário Paulo de Tarso Bernardes Mamede, no uso de suas atribuições, em especial 
cumprimento ao disposto no item 10.1 da Chamada Pública para Credenciamento de 
Pareceristas  para  os  Editais  Culturais  do  Governo  do  Estado  do  Ceará, 
CONSIDERANDO a diminuta quantidade de inscrições à participação no certame, 
bem como a necessidade de oportunizar uma maior participação dos interessados, 
RESOLVE:

1.  Prorrogar  o  prazo  de  inscrições à  Chamada  Pública  para 
Credenciamento de Pareceristas para os Editais Culturais do Governo do 
Estado do Ceará, restando prorrogadas até o dia 14 de maio de 2014, 
restando  inalteradas  as  demais  disposições  referentes  ao  processo 
seletivo.

Fortaleza – CE, 9 de maio de 2014

Paulo de Tarso Bernardes Mamede
Secretario da Cultura do Estado do Ceará

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – Rua. Major Facundo, 500
Fortaleza-CE - Internet: www.secult.ce.gov.br

http://www.secult.ce.gov.br/

